
مناطق آزاد دروازه توسعه روابط اقتصادی ایران و هند

نقطه ثقل ارتباطات اقتصادی دو کشور ایران و هند، مناف ناش از هماری در کریدور شمال جنوب است؛ این کریدور که ظرف

سالهای اخیر بر اهمیت آن به دلیل کاهش زمان و هزینه تمام شده ترانزیت کالا میان شبه قاره هند با روسیه و شمال و شرق اروپا افزوده

شده است، م تواند در صادرات محصولات تولیدی هندی به بازار این کشورها نقش محوری ایفا کند.

البته در بخش ترانزیت، قرار گرفتن مناطق آزاد چابهار و انزل به عنوان مبادی ورودی و خروج کریدور شمال – جنوب و معافیت های

قانون این مناطق، نقش موثری در توسعه روابط ایران و هند ایفا م کنند.

و کیف کم در ارتقای سط نقش بسزای بشر بودند که در طول تاری ترین و اثرگذارترین حوزه های تمدن ایران و هند از قدیم

تمدن بشری ایفا کردند.

وجود اشتراک های اقتصادی و فرهن در گذر زمان چند هزار ساله به این دو کشور قابلیت انعطاف و هماری در حوزه های

مشترک متنوع عطا کرده است و بعد از دوران برجام شاهد آغاز فصل جدیدی از روابط اقتصادی و فرهن میان دو کشور بودیم.

نمونه این هماری مشترک را م توان در بندر و منطقه آزاد چابهار مشاهده کرد؛ موضوع که در قالب تفاهم نامه هماری سه جانبه

میان رئیسان جمهوری سه کشور ایران، هندوستان و افغانستان در خصوص بهره برداری از مناف اقتصادی ترانزیت و حمل و نقل کالا

در بندر فوق شل جدی تری به خود گرفت.

البته استقبال دبیر شورایعال مناطق آزاد از هماری با انجمن دوست ایران و هند، فرصت مناسب برای بهره گیری از ظرفیت های

دیپلماس عموم، فرهن و به ویژه اقتصادی این انجمن ارزیاب م شود.

با توجه به سابقه فعالیت و برنامه های که انجمن از بدو تاسیس خود در راستای توسعه و تعمیق روابط فرهن، اجتماع و علم دو

کشور به اجرا درآورده است، م توان گفت که مناطق آزاد کشور با تیه بر اشتراکات فرهن و مناف مشترک اقتصادی موجود،

نخستین نقطه برای حضور سرمایه گذاران هندی جهت تولید و صادرات کالاهای هندوستان به بازارهای داخل و کشورهای منطقه اند.

برگزاری ویژه برنامه های فرهن مشترک نیز م تواند علاوه برجذب گردشر و درآمدزای ارزی، زمینه آشنای بیشتر سرمایه گذاران

هندی با ظرفیت های ایران باشد و مناسبات اقتصادی دو کشور را از سط فعل به چند ۱۰ میلیارد دلار برساند.

انجمن دوست ایران و هند نیز برای برگزاری نشست های تخصص میان مناطق آزاد هندوستان و ایران وآشنای بیشتر دو طرف با

فرصت های هماری دو و چندجانبه آمادگ دارد و عملیات سازی ظرفیت های متعدد مناطق آزاد ایران درجهت توسعه مراودات بین

الملل را ی ضرورت م دانیم.
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